- 1 -

中认协培 〔2015〕184 号

关于发布 2015 年度第三批继续教育课程和教师

合格名单的通知

各相关机构、认证人员：

根据 CCAA《认证人员继续教育管理方案》（第 2 版）（中认

协培【2015】77号，以下简称“方案”）要求，现将2015年第三

批继续教育课程和教师合格名单予以公布。

自本通知发布之日起，培训课程提供者应将整改后的课程资料

（包括教材、大纲、试题、教师简介等）装订成册，提交至协会培

训考试部备案。备案完成后，继续教育面授课程提供者可参照方案

第三章的要求开始本通知范围内的2015年度继续教育培训；本通

知范围内的继续教育网络课程应按照方案中附件3《继续教育网络

课程录制标准》的要求制作课件，测试通过后可在CCAA 网络培训

平台发布。

 - 2 -

认证人员可参考《CCAA继续教育课程分类及课程选择要求》（中

认协培【2015】95号）及本通知选择相应课程进行学习。

特此通知。

附件：2015年度第三批继续教育课程和教师合格名单

中国认证认可协会

2015年7月3日

 - 3 -

附件

2015 年度第三批继续教育课程和教师合格名单

 授课方式 课程分类 领域 课程名称 学时 课程代号 教师名称 课程提供者

1 网络 通用课程  认证从业人员的沟通心理学 10 WL-1560 郝琳
北京国睿能研管理咨询

有限公司
2 网络 通用课程  抽样检验 8 WL-1502 于振凡 联合智业

3 网络 通用课程  卓越绩效模式实施与评价 16 WL-1547 张兵
北京润成国际标准技术

有限公司

4 网络 专业课程 体系-EMS 生活饮用水标准检验方法 4 WM-1550 鄂学礼
北京联合智业认证

有限公司

5 网络 专业课程 体系-OHSMS 安全生产标准化 10 WL-1562
李平、王中兴、张增彪、

蒋永云、吴云壮
国培认证培训
（北京）中心

6 网络 专业课程 体系- QMS/OHSMS 特种设备管理 10 WL-1563 李平、王中兴、吴云壮
国培认证培训
（北京）中心

7 网络 专业课程 体系-QMS
工程建设施工企业

质量管理规范
16 WL-B1510 程同庆

北京中建协认证中心
有限公司

8 面授 专业课程 体系-QMS/ITSMS/ISMS
社会安全 供应链安全
管理体系要求与指南

16 MS-1528 刘辉、杨智宝
中国电子技术标准化

研究院

9 面授 专业课程 体系-QMS/ITSMS/ISMS GBT30146业务连续性管理 8 MS-1530 李艳杰、刘辉
中国电子技术标准化

研究院

10 面授 专业课程 体系-EMS/EnMS 温室气体排放与清除的核查 10 MS-B1526 杨志辉
深圳市国信认证
培训有限公司

 - 4 -

11 面授 专业课程 体系-QMS 质量管理 顾客满意系列标准 10 MS-1541

苏慎之、李家民、吴平、
胡欣洁、田永茂、王永刚、
周济、白玉兰、戴明祥、姚
士发、帅振华、邹琦珏、杨
秀华、郭军、安建萍、黄涛、
李杨宗、刘蔚、周继宏、姜

泓、李寒秋、孙惠敏

中国质量认证中心

12 面授 专业课程 体系-EMS/OHSMS 环境应急管理 10 MS-1542

邹德龄、李庄、马良、李家
民、陈旭、戴明祥、林玉晖、
刘金明、周济、施昌松、杨
秀华、李建设、杨建民、安
建萍、黄涛、李杨宗、孙惠

敏、孟强华、张建明

中国质量认证中心

13 面授 专业课程 体系-OHSMS
安全生产标准化与OHS系统

融合，促进OHS的有效性运行
10 MS-1558

忻晓红、陈全、石小平、
王强、史冀劢

方圆标志认证集团
有限公司

14 面授 专业课程 体系-OHSMS 企业职业危害防治基础知识 10 MS-1564 郎宏图
东北认证有限公司

培训中心

15 面授 专业课程 体系-FSMS/HACCP 出口食品企业备案要求 8 MS-1562 秦红
国家认证认可监督管理
委员会认证认可技术

研究所

16 面授 专业课程 产品
工厂检查重点要求及

典型案例分析
8 MS-1561

陈之莹、齐爽、林学栋、
李伯宁、袁柯、刘慧兵、
杨辉、孙芳、祝曼晨、闵
静、秦志峰、王琤、赵云、
范宜普、刘川峰、张勇、

冯立菲、冯健

中国质量认证中心

 - 5 -

17 面授 专业课程 产品 良好农业规范认证标准转版培训 16 MS-1563
杨泽慧、赵伯涛、
和文龙、邹世平

国家认证认可监督管理
委员会认证认可技术

研究所

18 网授/面授 通用课程  测量过程、测量设备与计量管理 8 WM-1561 李平、高育兵、吴云壮
国培认证培训
（北京）中心

19 网授/面授 专业课程
体系

-QMS/EMS/OHSMS/EnMS
/ITSMS/ISMS

工业化和信息化融合
管理体系 要求

12 MS-1506 杨春来、张春玉、白琬铭
中国船级社质量

认证公司

20 网授/面授 专业课程 体系-QMS/EMS/OHSMS
QMS、EMS、OHSMS认证与相关

法律法规要求符合性关系
10 WM-1548 徐沄、刘继平 北京中安质环认证中心

21 面授/网授 专业课程 体系-QMS/EMS/OHSMS
勘察、设计、监理等工程服务类

行业要求及监理领域
QMS/EMS/OHSMS审核举要

10 WM-1549 段文浩 北京中安质环认证中心

22 网授/面授 专业课程
产品

体系-QMS
产品质量监督 10 WM-1522 徐 沄、于振凡

北京国通认证
技术培训中心

23 网授/面授 专业课程
产品

体系-QMS
产品质量检验 10 WM-1523 于振凡

北京国通认证
技术培训中心

24 网授/面授 专业课程
产品

体系-EMS/EnMS
工业企业节能与标准化 10 WM-1524 赵跃进

北京国通认证
技术培训中心

25 网授/面授 专业课程 体系-/ITSMS/ISMS ISO/IEC 27001:2013标准讲解 12 WM-1551 张剑、程瑜琦 中国信息安全认证中心

26 网授/面授 专业课程 体系-/ITSMS/ISMS ISO/IEC 20000-1:2011标准讲解 12 WM-1552 张剑、程瑜琦 中国信息安全认证中心

27 网授/面授 专业课程 产品
风电产品认证及在役

产品服务技术
8 MS-1540 傅程、张燕红、石扬

中国船级社
质量认证公司

28 网授/面授 专业课程 产品 植物营养诊断原理和方法 10 WM-1553 杜相革 北京东方嘉禾认证有限公司

29 网授/面授 专业课程 体系-QMS 项目质量管理 10 WM-1554 高育兵、吴云壮、李平 国培认证培训（北京）中心

30 网授/面授 专业课程 体系-OHSMS 系统安全工程--初级知识 5 MS-1530 王中兴、张增彪 国培认证培训（北京）中心

 - 6 -

31 网授/面授 专业课程 体系-OHSMS 系统安全工程-中级知识 10 WM-1555 张增彪、蒋永云、王中兴 国培认证培训（北京）中心

32 网授/面授 通用课程  标准的结构与编写 10 WM-1556 李平、高育兵、蒋永云 国培认证培训（北京）中心

33 网授/面授 专业课程 体系-QMS 精益6西格玛 10 WM-1557 高育兵 国培认证培训（北京）中心

注1：WL-网络课程；MS-面授课程；WM-网络/面授课程

注2：A-通用课程；B-专业课程。

注3：网络/面授课程，其网络课程学时数以录制完成后的最终学时为准。

 - 7 -

 - 8 -

抄送：存档（2）。

中国认证认可协会     2015年7月3日印发